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Styrelsen fér Brf Ornamentet 5 far hdrmed ldmna sin redogorelse for féreningens utveckling under

rakenskapsaret 2016-01-01 - 2016-12-31

Om inte annat sdrskilt anges, redovisas alla belopp i heltal kr (sek).
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Styrelsen for Brf Ornamentet 5 far hirmed avge arsredovisning for
rdkenskapsaret 2016

FORVALTNINGSBERATTELSE

Verksamheten

Allmiint om verksamheten

Féreningen dr ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningens &ndamal &r
att friimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens fastighet upplata
bostadsldgenheter under nyttjanderitt och utan tidsbegransning.

Foreningens stadgar
Nuvarande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2016-09-19.

Grundfakta om foreningen

Bostadsriittsforeningen registrerades 1943 12 29 och

koépte fastigheten Ornamentet 5, Stockholms kommun 1944 03 15.
Foreningen dger marken pa vilken fastigheten ar uppford.

Fakta om fastigheten

Fastigheten bestar av ett tre vaningar hdgt flerbostadshus med tvé trappuppgéngar.

Byggnadens yta &r enligt taxeringsbeskedet (2016) 1 331 kvm varav 1 039 kv utgor ldgenhetsyta.
Markytan utgér 1 299 kvm.

Ligenhetsfordelning

Foreningen upplater 23 ldgenheter med bostadsrétt samt 1 ldgenheter med hyresritt.
16 stycken 2 rum och kok (2 storlekar)

8 stycken 1 rum och kokvré (varav 1 dr hyreslidgenhet).

Fastighetsforsiikring
Foreningen #r fullvérdesforsikrad genom Bostadsritterna/Stderberg & Partners Insurance Consulting
AB. I forsakringen ingar kollektiv bostadsrittstillaggsforsdkring for bostadsrittsinnehavarna.

Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvirdet dr 21 400 000, varav 12 600 000 avser byggnad och 8 800 000 avser mark.

Ekonomisk forvaltning

Den ekonomiska forvaltningen, inklusive hyres- och avgiftsavisering, betalning av leverantérsfakturor,
budget samt medlems- och pantbrevsregister utfors av Sjostadens Bokforingshjélp AB pa 16pande
avtal med en manads Smsesidig uppsigning.

Ekonomisk plan
Féreningens nuvarande ekonomiska plan uppréttades 1997 07 06.

Antalet anstillda
Foéreningen har inte haft nagra anstillda under éret.

Arsavgifter

Arsavgifter tas ut frin foreningens medlemmar fr att ticka foreningens 16pande utgifter for drift och
underhall av fastigheten, réntor, amortering pa foreningens 1an, skatter/beslutade samt avsittning till
fond for yttre underhall. En extra manadsavgift debiteras de ligenheter som har balkong och avsitts i

en balkongfond. Denna avgift ska kompensera f6r den merkostnad som uppstér vid framtida
balkongunderhall di balkongerna gjordes stdrre i samband med balkongrenavering. Avgiften har varit
ofdrindrad 10 kr/méanad) sedan den inrittades. Balkongutbyggnaden bekostades av varje

bostadsrittsdgare sjilv.
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Avsiittning till yttre fond
Avsiittning till yttre fond skall enligt stadgarna ske med minst 0,3% av taxeringsvirdet vilket for
nédrvarande motsvarar 64 200 kr.

Foreningens fastighetslin

Laneinstitut Rinta %  Ing. skuld 160101 Bundet till Arets amort.  Utg. Skuld 161231
Foreningssb. 196-8 0,647 1420012 2016 0228 0 1420012
Féreningssb. 197-6 0,622 1464721 201603 28 0 1464 721
Foreningssb. 537-8 0,622 915000 2016 03 28 30 000 885 000
Foreningssb. 924-4 0,622 600000 2016 03 28 0 600 000
4399 733 30 600 4369 733

Av den totala laneskulden pa 4 369 733 #r 30 000 bokférd som kortfristig skuld i balansrakningen.
Foreningens samtliga lan har en rantebindningstid p4 3 méanader.

Styrelsen

Bestar av minst tre och hogst sju ledaméter med minst en och hdgst tre suppleanter.

Ledaméter viljs pa tva ar (tva ledaméter udda &r och tva ledaméter jimna ar). Suppleanter viljs pa ett
ar. Alla medlemmar forutsitts att nigon gang delta i styrelsearbetet. Styrelsen fordelar de olika
styrelseposterna sinsemellan

Styrelsen har fran och med ordinarie stimman 15 mars 2016 bestatt av

Ordforande  Johan Wibaeus vald till ordinarie stimma 2018 (nyval)
Sekreterare Stina Elander vald till ordinarie stimma 2017 (kvarstar)
Kassor Andreas Blackne vald till ordinarie stimma 2017 (omval)
Ledamot Julia Bjorn vald till ordinarie stimma 2018 (nyval)
Suppleant Orjan Westberg vald till ordinarie stimma 2017
Suppleant Marie Mattsson vald till ordinarie stimma 2017

Foreningens firma tecknas, fSrutom ay styrelsen i sin helhet eller av styrelsens ledaméter tva i
forening.

Fdrutom den ordinarie arsstimman har hallits en extra stimma i maj. Styrelsen har under 2016 haft 7
protokollférda sammantriden.

En ansvarsforsikring finns tecknad for styrelsen.

Revisorer
med uppgift att granska fSrvaltning och ridkenskaper for ar 2016

Ordinarie intern Martin Karlsson, omval

Valberedning .
Marie Ljunggren och Orjan Westberg vald till ordinarie stimma 2017.

Medlemsinformation

Foreningen hade vid arsskiftet 30 (30) medlemmar. Under &ret har 4 (8) 6verlatelser skett. 2 stycken
genom forséljning och tva stycken pa annat siitt.

Under éret har 2 medlemmar beviljats andrahandsuthyrning,.
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Visentliga hiindelser under och efter rikenskapsaret.

. Fiberbredband drogs in i ldgenheterna.

° Underhallsplanen upprittad 2009 har uppdaterats.

° Omfattande underhall planeras under 2017
Férindring av likvida medel, tkr 2016 2015
Arsavgifter 713 679
Hyror och Gvriga intdkter 48 56
Rorelsekostnader exkl. avskrivningar -532 -556
Kassaflode fran den I6pande verksamheten 229 179
Fordndring fordringar och kortfristiga skulder exkl. amorteringar -139 -4
Arets amorteringar -30 -30
Forandring Likvida medel 60 145
Likvida medel vid arets borjan 563 418
Likvida medel vid arets slut 623 563
Flerarsoversikt, tkr 2016 2015 2014 2013 2012
Nettoomsittning 761 735 768 720 718
Resuitat efter finansiella poster 105 64 55 55 -58
Avskrivningar -124 -115 -115 -115 -115
Resultat exkl avskrivningar 229 179 170 170 57
Soliditet % 29 27 27 26 25
Lan/kvm bostadsrittsyta (1006) 4344 4373 4 403 4 441 4481
Arsavgift/kvm bostadsréttsyta (1006) *707 673 673 673 673
Elkostnad/kvm totalyta (1331) 16 13 14 14 14
Virmekostnad/kvm totalyta (1331) 147 134 133 140 160
Vattenkostnad/kvm totalyta (1331) 18 16 16 16 16

*Fran april 2016 har avgiften utkats med bredbandskostnad 164 kr/méanad/l4dgenhet.

Kommentarer till flerarsoversikten
Nettoomséttning

Rorelsens huvudintikter

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intéikter och kostnader, men fore extraordinira intdkter och kostnader

Resultat exkl. avskrivningar

Arets resultat med justering av kostnader for avskrivning av fSreningens fastighet

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutningen
Lan i kr per kv bostadsyta

Foreningens totala fastighetslan dividerat med bostadsrittsyta i foreningens fastighet

Arsavgifter kr /kvm

Foreningens totala arsavgifter dividerat med bostadsrittsyta i foreningens fastighet
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Resultatdisposition

Férslag till behandling av foreningens forlust

Till &rsstimmans forfogande star

balanserad forlust
drets resultat

Styrelsen foreslar att

till fond for yttre underhll avsitts enligt stadgarma
till balkongfond avsitts enligt stimmans beslut

i ny rékning 6verfores

685354

105 034

580320

64 200
1 800
646 320

Foreningens resultat och stéllning i &vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansréikning med

noter och tilldggsupplysningar.
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Brf Ornamentet 5
7020016189
2016-01-01 - 2016-12-31

RESULTATRAKNING

Roérelsens intikter
Arsavgifter och hyresintikter
Ovriga intikter

Summa rorelseintiikter

Rérelsens kostnader

Driftkostnader

Fastighetsskatt

Fastighetsadministration

Ovriga externa kostnader

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anldggningstillgéngar

Roérelseresultat

Finansiella poster
Rinteintdkter och liknande intikter
Rantekostnader och liknande kostnader

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

o W N
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2016-01-01
-2016-12-31

756 612
4167
760 779

-401 668
30432

-56 706

-8 840

-124 038
621684
139095
49

34010

-33 961

105 134

2015-01-01
-2015-12-31

722 034
12794
734 828

-414 489
29 832
47477
-13 033

-114 874

-619 705
115123

50
-50 965
-50 915

64 208

64 208
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Brf Ornamentet 5
7020016189
2016-01-01 -2016-12-31

BALANSRAKNING

TILLGANGAR

Anliggningstillgangar

Materiella anléggningstillgngar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Finansiella anldggningstillgingar
Andra langfristiga virdepappersinnehav
Summa anliggningstillgingar

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Skattefordringar

Ovriga kortfristiga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

(=)
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2016-12-31 2015-12-31
5 498 451 5607 415
126 000 1074
280 2800
5627 251 5611289
5341 5 896

198 6950

27 893 19 081

622 760 562641

656 192 594 568
6283 443 6 205 857
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Brf Ornamentet 5
7020016189
2016-01-01 - 2016-12-31

BALANSRAKNING

Not 2016-12-31 2015-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 9
Bundet eget kapital
Fond for yttre underhall 448 749 398 349
Fond for framtida balkongrenovering 16 290 14 490
Inbetalda insatser 253 645 253 645
Upplatelseavgifter 1 647 864 1 647 864
Reservfond 22536 ) 22536
Summa bundet eget kapital 2389 084 2336 884
Fritt eget kapital
Balanserat resultat -685 354 -697 362
Arets resultat 105 134 64 208
Summa fritt eget kapital -580 220 -633 154
Summa eget kapital 1 808 864 1703 730
Langfristiga skulder 10
Skulder till kreditinstitut 4339733 4369 733
Summa langfristiga skulder 4 339 733 4 369 733
Kortfristiga skulder
Ovriga skulder 11 38 493 48 353
Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 12 96 353 B 84 041
Summa kortfristiga skulder 134 846 132 394
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6283 443 6 205 857
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Brf Ornamentet 5
7020016189
2016-01-01 -2016-12-31

VARDERINGSPRINCIPER

Belopp anges i kronor om inte annat anges.

Arsredovisningen dr upprittad i enlighet med rsredovisningslagen och BFNAR 2009:1 Arsredovisningen i

mindre ekonomiska foreningar.

Avskrivningar

Byggnader och mark

El och rérstammar
Tvittstuga

Balkonger
Killarrenovering
Légenhetsddrrar och portar
Sopstation
Fiberinstallation

NOTER

1 Rorelsens intikter

Arsavgifter och hyror

Avgiftsintdkter bostadsritter

Avgift for balkongunderhall
Hyresintékter

@vriga intikter
Ovrigt

2 Driftskostnader

Viérme,

El

Vatten

Renhéllning och stidning
Reparation och underhall
KabelTV

Bredband
Fastighetsforsédkring
Fritids och trivselkostnader

3 Fastighetsskatt

Fastighetsavgift bostad
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2016
711372

1 800
43 440

756 612

- 4167
4167

2016
196 109
21 254
24 052
36210
33914
25076
39 360
25693
0

401 668

2016
30432
30432

Procent
0,00
1,50

10,00
1,50
5,00
3,00

10,60

10,00

2015
677 424
1 800

423810

722 034

12794
12 794

2015
178 855
17 355
21765
55135
90 990
24 520
0
25374
493
414 489

2015
29 832
29 832
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Brf Ornamentet 5
7020016189
2016-01-01 - 2016-12-31

4 Fastighetsadministration

Antal anstiilida samt erséttningar
Foreningen har inte haft nagon anstdlld personal under aret.

Revisionsarvode ink soc.avg
Redovisningstjénster

Styrelsearvode

Lagstadgad arbetsgivaravgift (styrelsearvoden)
Féreningsstimma

5 Ovriga kostnader

Bankavgifter

Medlemsavift Bostadritterna
Férbrukningsinventarier/material, kontorsmaterial
Ovriga externa kostnader

6 Byggnader och mark

Anskaffningsvirden

Ingéende anskaffningsvdrde byggnader

Ingaende anskaffningsvirde mark

Ingéende anskaffningsvirde bakonger

Ingdende anskaffningsvirde kdllarrenovering
Ingiende anskaffningsviirde sidkerhetsdérrar/portar
Ingdende anskaffningsvérde rorstambyte

Ingdende anskaffingsvirde elstammar

Sopstation

Utgdende anskaffningsvirde

Planenliga avskrivningar

Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar byggnader

Arets avskrivning balkonger

Arets avskrivning killarrenovering
Arets avskrivning rorstambyte

Arets avskrivning siikerhetsdérrar/portar
Arets avskrivning elstammar

Arets avskrivning sopstation

tgdende planenliga avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Taxeringsvirde
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2016
2327
28284
20 000
6 095

56 706

2016
1021
4 480
1692
1 647
8 840

2016

234 250
234250
1100719
102 036
444 869
3 745 807
838 750
56518
6757 199

1149 784
0

16 511
5102

56 187

13 346

12 581
5237
1258 748
5498 451
2016

21 400 000

2015
999
32 961
10 000
3142
375
47477

2015
1015
4 480
5776
1759
13 030

20158

234 250
234250
1100 719
102 036
444 869
3 745 807
838 750
56518

6 757 199

1 040 820
0

16 511
5102

56 187
13 346
12 581
5237
1149 784

5607 415
2015

16 800 000
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Brf Ornamentet 5
7020016189
2016-01-01 - 2016-12-31

7 Inventarier, verktyg och installationer

Anskaffningsvirden 2016 2015
Ingdende anskaffningsvirde byggnadsinventarier + 322014 322014
Ingdende anskaffningsvérde tvittstuga + 59 125 59 125
[ngaende anskaffningsvérde bredband + 140 000 0
Utgéende anskaffningsvirde 521139 381 139
Planenliga avskrivningar 2016 2015
Ingéende avskrivningar + 380 065 374 155
Arets avskrivningar tvittstuga + 1074 5910
Arets avskrivning bredband + 14000 0
Utgéende planenliga avskrivningar 395139 380 065
Utgéende redovisat vérde 126 000 1074

8 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

2016 2015
Fastighetsforsékring jan-april 8 680 8332
Comhem kabelTV jan-mars 6418 6269
Bostadsritterna arsavgift 2015 4 480 4 480
Ownit/bredband jan-april 7872
Pantséttninsgavgift 2016 443 )
27 893 19 081
9 Forindring av eget kapital
Insatser Reservfond Underhallsf. Bal resultat Arets res.
Belopp vid érets ingang -1 901 509 -22 536 -412 839 697 362 105 134
Overforing till
yttre fond -50 400 50 400
Balkongfond -1 800 1 800
uttag ur fond 0 0
Omfbring av fore-
gaende ars resultat 0
Arets resultat o B - -64 208 )
-1901 509 -22 536 -465 039 685 354 105 134
10 Skulder till kreditinstitut
Langivare 2016-12-31 2015-12-31
Féreningssparbanken, Ian nr 2656921968 1420012 1420012
Foreningssparbanken, 1an nr 2656921976 1434 721 1464 721
Foreningssparbanken, 1&n nr 2752825378 885 000 885 000
Foreningssparbanken, lan nr 2851039244 600 000 600 000
Kortfristig del av langfristiga skulder 30 000 30 000
4369 733 4399 733

i
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Brf Ornamentet 5
7020016189
2016-01-01 - 2016-12-31

11 6vriga skulder

Leveranttrsskulder
Stockholm vatten
Bostadsritterna medlemsavgift
Sjostadens Bokforingshjélp

Skatteskuld
F-skatt 2016(betalas jan 2017)

Kortfristig skuld av IAngfristig skuld till kreditinstitut
Kortfristig del av langfristig skuld till kreditinstitut

Totalt kortfristiga skulder

12 Upplupna kostnader och férutbetalda intikter

Upplupna utgiftsréntor
Forutbetalda hyresinkomster
Ovr upplupna kostnader och férutbetalda intakter

13 Stillda séikerheter och ansvarsférbindelser

For skulder i kreditinstitut
Stillda sikerheter for egna skulder

Johanneshov 2017,-03-20

ibae

ha Bjom Z

Revisorspateckning
Min revisionsberittelse har avgivits 2017 -63-2|

At s e /4%;/ 2F
Katarina Nyberg
Auktoriserad revisor
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2016
4013
4480

8493

2 866
2 866

30 000

2016

782
56 536
39 035
96 353

2016
5 180 000
5 180 000
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2015
3825
4480

10 048

18353

2 866
2 866

30 000

30 000
51219

2015
996
53154
29 891
84 041

2015
5180 000
5180 000



